ＲＳウイル
ス感染症

咽頭結膜熱
Ａ群溶連菌

症
感染性胃腸

炎
水痘 手足口病 伝染性紅斑

突発性発疹
症

ヘルパン
ギーナ

流行性耳下
腺炎

ｈＭＰＶ感染
症

アデノウイル
ス扁桃炎

新型コロナウ
イルス感染症

インフルエ
ンザ

彦島・中央　（3） 6 0 5 20 1 0 2 0 0 0 8 1 0 0

山陽　（4） 10 1 2 26 0 0 4 0 0 0 20 0 4 0

山陰　（5） 19 0 9 28 2 0 9 2 0 0 21 2 3 3

旧豊浦郡　（4） 1 0 0 3 0 0 0 0 0 0 5 0 0 0

　※括弧内の数字は報告医療機関数

第13週　下関市地域感染症サーベイランスについて（15歳未満）

感染症サーベイランス 第13週（R7.3.24～R7.3.30) の集計結果を下記のとおり、お知らせします。

2025年4月1日

下関市医師会

※ｈＭＰＶ＝ヒトメタニューモウイルス

関 係 各 位

R
S
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

咽
頭
結
膜
熱

Ａ
群
溶
連
菌
症

感
染
性
胃
腸
炎

水
痘

手
足
口
病

伝
染
性
紅
斑

突
発
性
発
疹
症

ヘ
ル
パ
ン
ギ
ー
ナ

流
行
性
耳
下
腺
炎

ｈ
Ｍ
Ｐ
Ｖ
感
染
症

ア
デ
ノ
ウ
イ
ル
ス
扁
桃
炎

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ

0

5

10

15

20

25

30

旧豊浦郡
彦島・中央

山陽
山陰

彦島・中央

山陽

山陰

旧豊浦郡

43 件

67 件

98 件
9 件

山陰
地区

山陽
地区

彦島・中央
地区